\* Leo et Anthem. Nov. de Mulier. quæ se servis proprijs, etc. : *Julia quædam preces nostris fundit altaribus astruens*, etc. Adde l. viii C. Th. de locat. fundor. ; l. vii C. Th. de relationib. ; S. Thomæ Epist. et Acta Alexandri III pp. apud Baron. ann. 1168, 1169.

A qui adesse principem putaverant, rediitque in castra præda gravis. Rex autem ubi intellexit Borizem, non Romanorum imperatorem, hæc intulisse Hungariæ damna, toto prælium spirans a tergo insequitur. Sed enim non potuit assequi Borizem, qui sub noctem excesserat prælocentibus facibus, quas crebras princeps accensas submiserat e castis. Quo tempore etiam accidit ut in adversa ripa relieti adhuc duo e pedestribus numeris, cum virgulta iste subiissent, advenientes Hungaros latenter. His feliciter gestis imperator, expugnatisque quantum licuit Transistrianis oppidis, ibi aliquandiu moratus, Istrum superare rursum et cum rege qui in altera fluvii ripa castra habebat, prælium conserere statuit. Quod postquam ille advertit, veritus B fortunæ exitum et si male res cederent, ne Hungari internecione delerentur, legatos ad petendam pacem ad imperatorem misit, qui tandem Byzantium redux, acto triumpho, præclaras Deo gratias retulit. Sub idem tempus prima illi ex Irene Augusta nascitur, insigni pulchritudine filia, et Mariæ nomen sortita imperatrix renuntiata est.

λοτποῦ τε βασιλεὺς ἡς Βυζάντιον ἥλθεν ὑπὸ Θριάμβῳ. Ὑπὸ τοῦτον τὸν χρόνον καὶ Ουγάτριον αὐτῷ πρώτης γυνὴ Μαρία (51) τε ὀνομάσθη καὶ βασιλὶς ἀνεβοήθη.

12. Haec apud Romanos gesta. Mortuo autem Rogerio Siciliæ tyranno Gulielmus filius regnumcepit. Multa ille in imperium Romanum a 119 parente delicta esse conscius, necessum putavit ad dirimendas simultates legatos ad principem mittere. Venerunt ergo viri episcopali dignitate insignes, eratque ea lere legationis sententia: res omnes, captivos, quæque Rogerius ex Eubœa et Thebis Helladicis, urbeque Corintho, sicut ante narrata-

gii notæ.  
consilium adducta : *Episcopos et optimates discussa ratione judicasse*, ut rex regi pacem servaret, et viro nobili, licet capto, viam servaret, quia scelus esset utrumque, et morti hominem reddere, et amici sine ratione fædera rumpere. Vox sane piissimo digna principe, qualis etiam illius fuit ad regem Anglie, cui, quod S. Thomæ Cantuariensi archiepiscopo in sui fidelis ignominiam et ruborem præsidium præstaret, queritanti, respondit, se hoc jus hæreditarium ab antecessoribus contraxisse, et semper fuisse consuetudinis regni [Francorum], ut omnes pro justitia exsulantes benigne recipiat, et eis debita humanitatis solatia impendat. Tandem Boritius a Manuele cum validis coplis adversus Hungaros missus, delecto ab hostibus exercitu, ipse a quodam Cumano domestico sagitta transfixus occubuit C. an. 1156, ut habent Otho Frising. l. vii Chron. c. 34, l. i. De Gest. Frider. c. 30, l. ii. c. 51. Ex Boritio natus Catamanus Ciliciae præfectus, de quo infra Cinnamus.